

## Conselho Municipal de Saúde da Cidade de Goiás Comissão Eleitoral

## I RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DA CIDADE DE GOIÁS-GO 2016

A Comissão Especial responsável pelo Processo de Eleição do Conselho Municipal de Saúde da cidade de Goiás-GO, designada através da Resolução do CMS de 17 de maio de 2016, constituída por Conselheiros da atual conformação do CMS, faz publicar a presente retificação do edital de convocação das entidades representativas dos segmentos, conforme o Art.: 5º da Lei nº 80 de 27 de março 2015 que alterou a Lei nº 43, de dezembro de 2009: o Conselho é composto por 24 (vinte quatro) membros efetivos, sendo: 12 (dose) conselheiros representantes de entidades e dos movimentos sociais e usuários do Sistema Único de Saúde; 6 (seis) representantes dos trabalhadores da área da saúde municipal; 3 (três) representantes dos prestadores de serviço do Sistema Único de Saúde; 3 (três) representantes do Governo.

Resolve a comissão eleitoral em comum acordo alterar por meio desta retificação, itens do Edital com a finalidade de dar maior possibilidade de participação nas eleições, a saber:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: FICA ALTERADO O SEGUINTE ITEM: III – PROCESSO DE INSCRIÇÃO E HABILITAÇÃO, LETRA "A", NÚMERO "3" E LETRA "B", NÚMERO "2", QUE PASSAM A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

II- Processo de inscrição e habilitação:	
1	
2	
3. REVOGADO	
4	

B



## Conselho Municipal de Saúde da Cidade de Goiás Comissão Eleitoral

Comissio Cenoral
b)
1
2. Declaração do Conselho de Classe indicando dois trabalhadores para ocuparem a função de titular e suplente, ou, no caso de outras entidades representativas, apresentação da declaração do representante legal da instituição indicando (titular e suplente) a pleitear a vaga no referido certame.
3
VANDRE BORGES SANTANA Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde
LINDOVAN GOMES DE MORAES  Vice-presidente
GLÁUCIA LACERDA DOS SANTOS Secretária

MARIA NAZARENA CAMARGO DE ARAÚJO

Secretária-Adjunta